
Protokół Nr 2/10 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w dniu 16 marca 2010 r. 
 
 

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej 
 
Obecni wg załączonej listy. 
 
Tematyka posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2.  Analiza protokołu pokontrolnego byłego ZOSiK. 
3. Zapoznanie się z umową najmu ze zmianami budynku szkolnego dla PFE 

„Scholar”, protokołem przekazania, rozliczeniem finansowym z Miastem za 3 
lata oraz  inwentaryzacją obiektu. 

4. Zapoznanie się z wykonaniem budżetu Miasta Białogard za 2009 rok. 
5. Sprawy różne. 
6.   Zamknięcie posiedzenia. 

   
 
Ad 1 
 Posiedzenie zwołane na godz. 1400 z uwagi na brak „quorum” 
przewodnicząca Komisji – Jolanta Zięcik „otworzyła i prowadziła” o godz. 1430. 
Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia oraz przedstawiony 
porządek posiedzenia, głosując: za-3 (jednogłośnie). 
  
 
Ad 2 

Komisja dokonała analizy protokołu pokontrolnego byłego ZOSiK. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Zięcik – powiedziała, że w protokole jest wiele przekroczeń. 
J.Harłacz – pytał czy Burmistrz skierował zapytanie do Rzecznika Dyscypliny 

Finansów Publicznych w sprawie naruszeń i jaka karę otrzymał Dyrektor? 
Radny uważa, że Dyrektor powinien być dyscyplinarnie zwolniony. Strata na 
działalności wynosi 75 tys. zł. W protokole są prawie wszystkie znamiona 
kodeksu karnego i niekompetencja Dyrektora. Prywatna jazda Dyrektora 
samochodem służbowym jest niewyjaśniona. Samowolne decyzje Dyrektora 
dot. zwiększenia płac, nagród. Radny proponuje dokonać rewizji pod kątem 
sprawdzenia zakupionego sprzętu. Jak można podpisać umowę na bal 
sylwestrowy, który nie odbywa się i zakład traci tysiące złotych? Radny będzie 
stawiał wniosek o zwolnienie Dyrektora w trybie dyscyplinarnym. Przy 
właściwym działaniu Burmistrz na pewno zyska w opinii radnego i innych. 

Burmistrz – przedstawił całą procedurę, tj. po kontroli Dyrektor odwołał się, 
Burmistrz wniósł zalecenia pokontrolne, które przekazał na ręce Pani 
Przewodniczącej Komisji. Dyrektor ma 30 dni na wyeliminowanie tych 
nieprawidłowości. Z częścią tłumaczenia odnośnie nieprawidłowości Burmistrz 
zgodził się, a z częścią nie. Burmistrz poinformował, że obecnie oczekuje 
ustosunkowania się do tych zaleceń. Są to nieprawidłowości, które można 
naprawić. Potrzebne są pewne zgody, podpisanie umów wewnętrznych w 
porozumieniu z Burmistrzem. Nie ma podstaw do wszczęcia postępowania 
dyscyplinarnego.  
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J.Zięcik – pytała na jakiej podstawie Dyrektor przydzielał sobie nagrody co roku? 
Burmistrz – odpowiedział, że były zgody na takie nagrody. 
J.Harłacz – stwierdził, że Dyrektor odpowiedział na zarzuty stawiane w protokole 

pokontrolnym. W zaleceniach pokontrolnych Burmistrz nakłania do działania 
zgodnie z prawem. Zalecenia są potwierdzeniem nieprawidłowości 
wykazanych w protokole pokontrolnym. 

Burmistrz – odpowiedział, że z tych wniosków nie wynikają podstawy ukarania 
Dyrektora jakąkolwiek karą. To elementy, które zaistniały w trakcie kontroli. 
Do 2 marca br. Dyrektor musi te nieprawidłowości wyeliminować.  

J.Harłacz – wskazał, że Dyrektor niezgodnie wydał ponad 30 tys. zł bez zgody. 
K.Drachal-Mostek – stwierdziła, że skoro Dyrektor dostał 30 dni na dostosowanie 

się do zaleceń to należy poczekać na odniesienie się do tego. 
J.Ziecik – pytała jak można w zaleceniach pisać rzeczy oczywiste jak dyscyplinę 

pracy? Jakie konsekwencje Burmistrz przewiduje dla Dyrektora? 
Burmistrz – odpowiedział, że z protokołu nie wynika, aby Dyrektor naruszył 

dyscyplinę finansową, pracy czy inną. Po terminie 30 dni podejmie decyzję. 
J.Harłacz – zgłosił wniosek, aby sprawdzić czy zakupiony sprzęt jest w ZOSiK-u 

oraz skierować te dokumenty do UKS-u celem zapytania czy naruszono 
dyscyplinę budżetową? 

J.Ziecik – poinformowała, że zwrócimy się do Rady o wyrażenie zgody na 
dokonanie kontroli szczegółowej. 

J.Harłacz – stwierdził, że wystarczy, iż Pan Dyrektor nam wskaże zakupiony 
sprzęt. 

Po wyczerpaniu dyskusji zamknięto tematykę dotyczącą analizy protokołu 
pokontrolnego byłego ZOSiK. 

 
Przewodnicząca Komisji wyznaczyła termin kolejnego spotkania w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta na 2009 rok na 23 marca 2010 r. o 
godz. 17.30. 

 
Ad 5 

Po wyczerpaniu tematyki o godz.15
15

 zakończono Komisję.  
Protokołowała: M.Zimmer 

 

 Przewodnicząca Komisji 
 

            Jolanta Zięcik 
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